
Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 201638 DIÁRIO OFICIAL Nº 33064

PORTARIA Nº 354/2016-DG/CGP, DE 04/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
- DETRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 333/2016-DG/CGP, que 
designou a senhora PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA, 
Coordenadora do Núcleo de Planejamento, para responder 
pela Diretoria Administrativa e Financeira deste Departamento, 
cumulativamente com a função que exerce, até ulterior 
deliberação.
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 353/2016-DG/CGP, DE 04/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
- DETRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 310/2016-DG/CGP, determinando 
que a partir de 02/02/2016, responderá, cumulativamente, pela 
Diretoria Administrativa e Financeira, até ulterior deliberação, a 
Diretora Geral deste Departamento.
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 352/2016-DG/CGP, DE 04/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
- DETRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 332/2016-DG/CGP, que revogou 
a Portaria 310/2016-DG/CGP, que determinava responder, 
cumulativamente, pela Diretoria Administrativa e Financeira, até 
ulterior deliberação, a Diretora Geral deste Departamento.
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº338/2016-DAF/CGP, DE 04/02/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Despacho às fl s. 24, 
no Processo 2016/43082, deferindo a concessão de Licença 
Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CARLOS GUILHERME VALENTE, Técnico, 
matrícula 305570/2, lotado na Coordenadoria do Núcleo de 
Planejamento, noventa (90) dias de LICENÇA PRÊMIO, no período 
de 15/02 a 14/05/2016, referentes aos triênios 15.04.1998/2001 
e 15.04.2001/2004, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 
de janeiro de 1994.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo 924687

.

.

ERRATA
.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 917512
ERRATA DA PORTARIA Nº 066/2016 - DG/DHCRV/CHC - 
08 DE JANEIRO DE 2016 publicada no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará nº 33.048 edição de 14/01/2016:
Onde se lê no intem I:
Renovar o credenciamento pelo período de 12 meses, a contar 
da data de assinatura desta Portaria..
Leia-se:
Renovar o credenciamento pelo período de 12 meses, a contar 
de 18/01/2016 ...
  Belém, 02 de fevereiro de 2016.

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

DOE 33.040
Protocolo 924559

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 917517

ERRATA DA PORTARIA Nº 068/2016 - DG/DHCRV/CHC - 
08 DE JANEIRO DE 2016 publicada no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará nº 33.048 edição de 14/01/2016:
Onde se lê no intem I:
Renovar o credenciamento pelo período de 12 meses, a contar 
da data de assinatura desta Portaria..
Leia-se:
Renovar o credenciamento pelo período de 12 meses, a contar 
de 23/01/2016 ...
Belém, 02 de fevereiro de 2016.

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

DOE 33.040
Protocolo 924563

 ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 917514

ERRATA DA PORTARIA Nº 067/2016 - DG/DHCRV/CHC - 
08 DE JANEIRO DE 2016 publicada no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará nº 33.048 edição de 14/01/2016:
Onde se lê no intem I:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar da data de assinatura desta Portaria..
Leia-se:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar de 12/01/2016 ...
  Belém, 02 de fevereiro de 2016.

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

DOE 33.040 
Protocolo 924565

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 917509

ERRATA DA PORTARIA Nº 065/2016 - DG/DHCRV/CHC - 
08 DE JANEIRO DE 2016 publicada no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará nº 33.048 edição de 14/01/2016:
Onde se lê no intem I:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar da data de assinatura desta Portaria..
Leia-se:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar de 18/01/2016 ...
  Belém, 02 de fevereiro de 2016.

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

DOE 33.040
Protocolo 924568

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 917507

ERRATA DA PORTARIA Nº 064/2016 - DG/DHCRV/CHC - 
08 DE JANEIRO DE 2016 publicada no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará nº 33.048 edição de 14/01/2016:
Onde se lê no intem I:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar da data de assinatura desta Portaria...
Leia-se:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar de 18/01/2016 ...
  Belém, 02 de fevereiro de 2016.

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

DOE 33.040 
Protocolo 924570

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 917504

ERRATA DA PORTARIA Nº 063/2016 - DG/DHCRV/CHC - 
08 DE JANEIRO DE 2016 publicada no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará nº 33.048 edição de 14/01/2016:
Onde se lê no intem I:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar da data de assinatura desta Portaria..
Leia-se:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar de 18/01/2016 ...
  Belém, 02 de fevereiro de 2016.

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

DOE 33.040
Protocolo 924573

 ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 917501

ERRATA DA PORTARIA Nº 062/2016 - DG/DHCRV/CHC - 
08 DE JANEIRO DE 2016 publicada no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará nº 33.048 edição de 14/01/2016:
Onde se lê no intem I:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar da data de assinatura desta Portaria..
Leia-se:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar de 18/01/2016 ...
  Belém, 02 de fevereiro de 2016.

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

DOE 33.040
Protocolo 924574

                              ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 917491

ERRATA DA PORTARIA Nº 061/2016 - DG/DHCRV/CHC - 
08 DE JANEIRO DE 2016 publicada no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará nº 33.048 edição de 14/01/2016:
Onde se lê no intem I:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar da data de assinatura desta Portaria..
Leia-se:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar de 18/01/2016 ...
  Belém, 02 de fevereiro de 2016.

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

DOE 33.040 
Protocolo 924576

                            ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 917486

ERRATA DA PORTARIA Nº 060/2016 - DG/DHCRV/CHC - 
08 DE JANEIRO DE 2016 publicada no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará nº 33.048 edição de 14/01/2016:
Onde se lê no intem I:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar da data de assinatura desta Portaria..
Leia-se:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar de 18/01/2016 ...
  Belém, 02 de fevereiro de 2016.

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

DOE 33.040
Protocolo 924578

                    ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 917482

ERRATA DA PORTARIA Nº 059/2016 - DG/DHCRV/CHC - 
08 DE JANEIRO DE 2016 publicada no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará nº 33.048 edição de 14/01/2016:
Onde se lê no intem I:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar da data de assinatura desta Portaria..
Leia-se:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar de 18/01/2016 ...
  Belém, 02 de fevereiro de 2016.

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

DOE 33.040 
Protocolo 924582

                  ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 917478

ERRATA DA PORTARIA Nº 058/2016 - DG/DHCRV/CHC - 
08 DE JANEIRO DE 2016 publicada no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará nº 33.048 edição de 14/01/2016:
Onde se lê no intem I:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar da data de assinatura desta Portaria..
Leia-se:
Renovar o credenciamento provisoriamente pelo período de 03 
meses, a contar de 18/01/2016 ...
  Belém, 02 de fevereiro de 2016.

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

DOE 33.040 
Protocolo 924586


